
Příloha č. 1 ke Kritériím přijímacího řízení do 1. ročníku čtyřletého gymnázia, oboru  

79-41-K/41 Gymnázium – všeobecné vzdělání, denní forma vzdělávání zahájení studia: školní 

rok 2023/2024 

 

Kritéria rozhovoru ověřujícího znalost českého jazyka pro cizince 

Počet 

bodů 

Slovní zásoba v českém 

jazyce 

Porozumění otázce a 

odpověď na otázku 
Mluvený projev 

3 
Používá bohatou slovní 

zásobu k tématu. 
Zodpoví všechny otázky. 

Odpovídá plynule                 

v ucelených větách. 

2 
Užívá jednodušší slovní 

zásobu 
Zodpoví většinu otázek. 

Odpovídá plynule, ale jen   

v bodech. 

1 
Užívá omezenou, opakující 

se slovní zásobu. 

Reaguje jen na některé 

otázky. 

Odpovídá jednoslovně,  

s dopomocí. 

0 
Používá maximálně              

5 českých slov. 

Vůbec nereaguje a 

neodpovídá. 

Odpovídá sporadicky, 

téměř se nevyjadřuje. 

 

Při rozhovoru bude uchazeč hodnocen podle 3 kritérií (slovní zásoba v českém jazyce, porozumění 

otázce a odpověď na otázku a mluvený projev). Za každé kritérium může získat 0-3 body.  

Minimální počet získaných bodů: 0 

Maximální počet získaných bodů: 9 

Při získání 0-2 bodů uchazeč neuspěl. 

Při získání 3-9 bodů uchazeč uspěl. 

 


